
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１６年５月１１日 （水） №1925 今期第 38,39 号 
 

 

 

 本日の例会  

ライラセミナー報告 ≪和歌山大学留学生≫ 
  郎君、房さん、程君、袁君、陳さん 

 次の例会  5 月 19 日(木) 
 夜間例会  18：00～ 於、三八波「夢ごてん」

   ～5/18（水）例会を変更致します～ 
 先週の例会記録   4月 20 日（水） 
◇卓話 ライラセミナー研修生（和歌山大学留学生）

へ交通費・宿泊ｾｯﾄの贈呈と研修生より自己紹介 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
会員数 14 名（名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席 （4/20) 6 名  42.86  % 
 先々週出席 (4/6) 11 名  100  % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．             

 竿本秀雄君 先週幹事代行の御礼と写真の御礼。

岩橋本博君 ただ今、キンエン中！1年と 1週間。

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 

  担当窓⼝ 主井知⼦ 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

●市内ＲＣ会長幹事会 5月 12 日（木曜）15：30～ 於、

「アバローム紀の国」会長幹事が出席致します。 

●和歌山大学「教育学部実践センター花壇の整備」5月

13 日（金曜）9：30～ 村崎先生と留学生の皆様。 

会長報告          会長 中條剛司 
和歌山大学留学生の皆様、ライラセミナーへのご

登録ありがとうございました。ロータリーでのこ

の経験が今後の指針の一つとなれば誠に幸いで

す。気候も大変よくなりましたが山間では気温が

低いかも知れませんので風邪など引かぬよう気を

付けて頑張って来て下さい。5 月 11 日にはライラ

報告を頂けるのを楽しみにお待ちしています。よ

ろしくお願い致します。※本日初めて当クラブに

お越し頂いた程君、陳さん、袁君にロータリー友

好バッジを贈呈させて頂きます。熊本地方に大き

な地震被害が起こっています。被災された皆様に

心からお見舞いを申し上げ、支援物資などが一刻

も早く十分に届くことを祈っています。本日は地

震災害義援金としてご献金賜りますようよろしく

お願い致します。皆様からの浄財は後日地区支援

窓口へ送金させて頂きます。（週報の裏面をご参

照下さい）また職場・家庭においても避難経路や

防災用品などの再確認を頂ければと思います。 
幹事報告          幹事 竿本秀雄  

先週は仕事の都合で欠席し申し訳ございませんで

した。急に気温が上がり又日差しも大変強くなっ

て参りました。地球の温暖化が一段と進んできた

からでしょうか？今夏も当クラブは環境省の提唱

する『地球温暖化対策』に協力して参りたいと思

います。5 月 1 日～10 月 31 日まで、クールビズ期

間としてご対応下さるようお願い致します。週報

でも啓蒙ロゴなど挿入して広報に努めたいと思い

ます。どうぞよろしくお願い致します。次週は夜

間例会です。多数ご参集下さるようお願い致しま

す。また 5 月 4 日はみどりの日につき休会とさせ

て頂きます。連休をお元気にお過ごし下さい。 
 
 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長  中條剛司    

幹事  竿本秀雄 

SAA   主井知子 （環境担当窓口） 

クラブ奉仕委員長  湯川紘司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2015-16 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「世界へのプレゼントになろう」 


